*dicunt; itaque in XII tabulis: solis occasus diei suprema tempe-
 stas est.*

§. 23. *in duas factiones diducuntur. S. d. Anmerk. zu XXXX, 4, 2:
 diductis Macedonibus in bellum civile.*

LIBER XVI.

BREVIARIUM CAPITUM.

1. Antipater, Cassandri filius, fit parricida. Demetrius Alexandrum, Cassandri filium, interficit, et Macedoniam occupat.
2. Demetrius proelio fusus fugatur. Antipater parricida foede perit. In Cassandri familiam numinis vindicta. Ptolemaei placidum fatum.
3. Bellum Pyrrhi et Lysimachi. De Heracleae origine et statu digressio.
4. Clearchi, tyranni Heracliensis, artes.
5. Quibus rationibus Clearchus tyrannidem firmaverit. Clearchus tandem a Chione et Leonide, iuvenibus nobilissimis, obtruncatur. Post Clearchi supplicium Heracleae conditio.

CAPUT I.

Post Cassandri regis filiique eius Philippi continuas mor- 1
tes, Thessalonice regina, uxor Cassandri, non magno
post tempore, ab Antipatro filio, quum vitam etiam per
ubera materna deprecaretur, occiditur. Causa parricidii 2
fuit, quod post mortem mariti, in divisione inter fratres
regni, propensior fuisse Alexandro videbatur. Quod fa- 3
cinus eo gravius omnibus visum est, quod nullum mater-
nae fraudis vestigium fuit. Quamquam in parricidio nulla 4
satis iusta causa ad sceleris patrocina praetexti potest. Ob 5
haec igitur Alexander, in ultionem maternae necis gestu-
rus cum fratre bellum, auxilium a Demetrio petit: nec 6
Demetrius, spe invadendi Macedonici regni, moram fecit.

Lib. XVI.

CAP. I. §. 2. *Propensior fuisse Alexandro.* So ist jetzt die richtige Lesart aus den Handschriften hergestellt; sonst fand sich hier der Barbarismus pro *Alexandro*. Gemeiniglich wird *propensus* mit *in* und dem Accusativ, bei Personen; bei Sachen aber mit *ad* construiert; doch findet sich bisweilen auch der Dativ. *Valer. Max.* I, 8, 2: *ut ceterorum quoque Deorum propensum huic urbi numen exsequamur.*

7 Cuius adventum verens Lysimachus, persuadet genero suo
 8 Antipatro, ut malit cum fratre in gratiam reverti, quam
 9 paternum hostem in Macedoniam admitti. Inchoatam
 10 igitur inter fratres reñconciliationem quum praesensisset De-
 11 metrius, per insidias Alexandrum interficit; occupatoque
 12 Macedoniae regno, caedem apud exercitum excusaturus,
 13 in concionem vocat. Ibi priorem se petitum ab Alexan-
 14 dro allēgat; nec fecisse se, sed occupasse insidias. Re-
 15 gem autem se Macedoniae vel aetatis experimentis, vel
 16 causis iustiorē esse. Patrem enim suum et Philippo
 17 regi et Alexandro Magno socium in omni militia fuisse;
 18 liberorum deinde Alexandri ministrum, et ad perse-
 19 quendos defectores ducem extitisse. Contra, Antipa-
 20 trum, avum horum adolescentium, amariorem semper
 21 ministrum regni, quam ipsos reges fuisse. Cassandrum
 22 vero patrem, extinctorem regiae domus, non feminis,
 23 non pueris pepercisse; nec cessasse, quoad omnem stir-
 24 pis regiae subolem deleret. Horum scelerum ultionem,
 25 quia nequisset ab ipso Cassandro exigere, ad liberos
 26 eius translata. Quamobrem etiam Philippum, Ale-
 27 xandrumque, si quis manium sensus est, non interfe-